de las AE  y PIPE, es establecido en la Directiva Nº 001-
2012-EF/63.01;

Que, en el marco de lo dispuesto en la TDCF, 
mediante el DS Nº 255-2012-EF se autorizó una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2012, hasta por la suma de 
S/. 1 261 813,00  (UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA 
Y UN MIL OCHOCIENTOS TRECE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), en la Fuente de Financiamiento 1. Recursos 
Ordinarios; 

Que, de conformidad con la redacción actual del art. 
75º de la Ley Nº 28411, las Transferencias Financieras que 
realiza, entre otros, el INDECI para la atención de desastres

[...]

005-2003-PCM y 095-2005-
PCM;

SE RESUELVE:

Art. 1º.- Aprobar, por las razones señaladas en 
la parte considerativa de la presente Resolución la 
Transferencia Financiera de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2012, hasta por la 
suma de S/. 1 261 813,00  (UN MILLÓN DOSCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TRECE Y 00/100 
NUEVOS SOLES), con cargo a los recursos provenientes 
de la RC transferidos al INDECI mediante el DS Nº 255-
2012-EF, a favor de las Unidades Ejecutoras descritas 
en los Anexos A y B para la ejecución de las AE y PIPE, 
respectivamente, que forman parte integrante de la

[...]

de las AE  y PIPE, es establecido en la Directiva Nº 001-
2012-EF/63.01;

Que, en el marco de lo dispuesto en la TDCF, mediante 
el DS Nº 268-2012-EF se autorizó una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2012, hasta por la suma de S/. 189 679,00 (CIENTO 
OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES), en la Fuente de 
Financiamiento 1. Recursos Ordinarios; 

Que, de conformidad con la redacción actual del Art. 
75º de la Ley Nº 28411, las Transferencias Financieras 
que realiza, entre otros, el INDECI para la atención de 
desastres se aprueban por Resolución del Titular del

[...]

PCM;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar, por las razones señaladas 
en la parte considerativa de la presente Resolución la 
Transferencia Financiera de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2012, hasta por la suma 
de S/. 189 679,00 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), con cargo a los recursos provenientes de la RC 
transferidos al INDECI mediante el DS Nº 268-2012-EF, a 
favor de las Unidades Ejecutoras descritas en en el Anexo 
A para la ejecución de las AE, que forman parte integrante 
de la presente Resolución.